
1 

 

Uchwała Nr 51/11/20/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej  

z dnia 9.11.2020 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rzecznika Prawa Związkowego 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej  
 

Na podstawie § 30 pkt 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej postanawia: 

 

1. Zatwierdzić Regulamin Rzecznika Prawa Związkowego Śląskiego Związku Piłki Nożnej,         

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezesowi Śl. ZPN. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Henryk Kula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

Załącznik do Uchwały Zarządu Śl. ZPN  

nr  51/11/20/Z z dnia 9.11.2020 r. 

 

REGULAMIN DZIAŁANIA 

RZECZNIKA OCHRONY PRAWA ZWIĄZKOWEGO 

 Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 
§ 1 

W ramach Śląskiego Związku Piłki Nożnej działa rzecznik Ochrony Prawa Związkowego, 

(zwany dalej „Rzecznikiem” ), powoływany i odwoływany przez Zarząd Śl.ZPN. 

 

§ 2 

Bieżący nadzór nad działalnością Rzecznika  sprawuje Prezes Śl.ZPN, który zleca mu 

podejmowanie konkretnych działań w zakresie przewidzianym w §3 nin. Regulaminu. 

 

§ 3 

Do zakresu działania i kompetencji Rzecznika należy m.in.: 

1. bieżąca analiza decyzji i orzeczeń Związkowej Komisji Odwoławczej, Komisji 

Dyscypliny, Komisji ds. Rozgrywek oraz innych komisji i organów uprawnionych do 

orzekania w pierwszej instancji, zwanych dalej „komisjami”, 

2. żądanie od komisji przedstawienia akt sprawy lub innych stosownych dokumentów, 

3. przygotowywanie i składanie środków odwoławczych od decyzji i orzeczeń komisji, 

4. składanie skarg kasacyjnych od decyzji i orzeczeń komisji w zakresie przewidzianym 

przez odrębne przepisy, 

5. składanie wniosków o wznowienie postępowań zakończonych prawomocną decyzją lub 

orzeczeniem komisji,  

6. podejmowanie działań zmierzających do ujednolicenia orzecznictwa dyscyplinarnego 

Śl.ZPN, 

7. wskazywanie na potrzebę unormowania lub zmiany regulacji wewnątrzzwiązkowych, 

8. składanie wniosków w przedmiocie wszczęcia postępowania wewnątrzzwiązkowego lub 

jego zawieszenia, 

9. przedstawienie Zarządowi Śl.ZPN informacji dotyczącej działalności Rzecznika . 

 

§ 4 

1. Podstawą wszczęcia postępowania przez Rzecznika jest naruszenie przepisów prawa 

powszechnego i wewnątrzzwiązkowego, a w wyjątkowych sytuacjach błędne ustalenia 



3 

 

faktyczne poczynione przez „komisje”, o których mowa w §3 pkt.1, błędnej interpretacji 

tegoż prawa nie wyłączając. 

2. Wszczęcie postępowania następuje z inicjatywy własnej Rzecznika lub na wniosek 

Prezesa bądź upoważnionego   Wiceprezesa Śl.ZPN. 

3. Przy realizacji swojej funkcji Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego Śl.ZPN postępuje 

niezależnie i samodzielnie. 

 

§ 5 

Działalność Rzecznika zabezpiecza od strony techniczno – organizacyjnej Biuro ŚL.ZPN. 

 

§ 6 

 Rzecznik  ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach Zarządu Śl.ZPN i innych statutowych 

organów Śl.ZPN ,-  z wyłączeniem organów dyscyplinarnych. 

 

§ 7 

Prawo interpretacji niniejszej Uchwały oraz dokonywanie zmian jej treści przysługuje 

Zarządowi Śl.ZPN. 

 

§ 8 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Henryk Kula 

 

 


